Приказ Министерства образования и науки РФ от 30 декабря 2015 г. N 1561
"Об установлении квот на стипендии Президента Российской Федерации для студентов и аспирантов, обучающихся по очной форме обучения по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования, федеральным органам исполнительной власти, другим главным распорядителям средств федерального бюджета, имеющим в ведении организации, осуществляющие образовательную деятельность, на 2016/17 учебный год"
В соответствии с Положением о назначении стипендии Президента Российской Федерации студентам и аспирантам, обучающимся по очной форме обучения по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 10 января 2012 г. N 50, приказываю:

1. Установить:

квоты на стипендии Президента Российской Федерации для студентов, обучающихся по очной форме обучения по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования, федеральным органам исполнительной власти, другим главным распорядителям средств федерального бюджета, имеющим в ведении организации, осуществляющие образовательную деятельность, на 2016/17 учебный год согласно приложению N 1 к настоящему приказу;

квоты на стипендии Президента Российской Федерации для аспирантов, обучающихся по очной форме обучения по направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования, федеральным органам исполнительной власти, другим главным распорядителям средств федерального бюджета, имеющим в ведении организации, осуществляющие образовательную деятельность, на 2016/17 учебный год согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

2. Руководителям федеральных органов исполнительной власти, других главных распорядителей средств федерального бюджета, имеющих в ведении организации, осуществляющие образовательную деятельность, в срок до 1 марта 2016 г. обеспечить представление в Министерство образования и науки Российской Федерации списков претендентов на назначение стипендий Президента Российской Федерации для студентов и аспирантов, обучающихся по очной форме обучения по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования, на 2016/17 учебный год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Заместитель Министра
	А.А. Климов

Приложение N 1
к приказу Министерства образования и науки РФ
от 30 декабря 2015 г. N 1561
Квоты
на стипендии Президента Российской Федерации для студентов, обучающихся по очной форме обучения по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования, федеральным органам исполнительной власти, другим главным распорядителям средств федерального бюджета, имеющим в ведении организации, осуществляющие образовательную деятельность, на 2016/17 учебный год

	N
п/п
	Наименование федерального органа исполнительной власти, другого главного распорядителя средств федерального бюджета
	Выделяемая квота

	1.
	Министерство образования и науки Российской Федерации, в том числе для организаций, осуществляющих образовательную деятельность, являющихся главными распорядителями средств федерального бюджета, организаций, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении субъектов Российской Федерации, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	2195

	2.
	Министерство внутренних дел Российской Федерации
	4

	3.
	Министерство здравоохранения Российской Федерации
	110

	4.
	Министерство культуры Российской Федерации
	3

	5.
	Министерство обороны Российской Федерации
	113

	6.
	Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
	3

	7.
	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
	64

	8.
	Управление делами Президента Российской Федерации
	15

	9.
	Федеральное агентство воздушного транспорта
	14

	10.
	Федеральное агентство железнодорожного транспорта
	44

	11.
	Федеральное агентство морского и речного транспорта
	18

	12.
	Федеральное агентство по рыболовству
	21

	13.
	Федеральное агентство связи
	80

	14.
	Федеральная служба безопасности Российской Федерации
	7

	15.
	Федеральная служба охраны Российской Федерации
	9

	Итого
	2700

Приложение N 2
к приказу Министерства образования и науки РФ
от 30 декабря 2015 г. N 1561
Квоты
на стипендии Президента Российской Федерации для аспирантов, обучающихся по очной форме обучения по направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования, федеральным органам исполнительной власти, другим главным распорядителям средств федерального бюджета, имеющим в ведении организации, осуществляющие образовательную деятельность, на 2016/17 учебный год

	N
п/п
	Наименование федерального органа исполнительной власти, другого главного распорядителя средств федерального бюджета
	Выделяемая квота

	1.
	Министерство образования и науки Российской Федерации, в том числе для организаций, осуществляющих образовательную деятельность, являющихся главными распорядителями средств федерального бюджета, организаций, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении субъектов Российской Федерации, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	225

	2.
	Министерство здравоохранения Российской Федерации
	32

	3.
	Министерство обороны Российской Федерации
	1

	4.
	Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
	1

	5.
	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
	8

	6.
	Управление делами Президента Российской Федерации
	1

ГАРАНТ:

Нумерация пунктов приводится в соответствии с источником

	6.
	Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
	1

	7.
	Федеральное агентство воздушного транспорта
	1

	8.
	Федеральное агентство железнодорожного транспорта
	5

	9.
	Федеральное агентство морского и речного транспорта
	1

	10.
	Федеральное агентство научных организаций
	19

	11.
	Федеральное агентство по рыболовству
	2

	12.
	Федеральное агентство связи
	3

	Итого
	300